2020 年 9月

個装箱変更等のご案内

謹啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび標記製品につきまして、下記変更を行いましたのでご案内申し上げます。
　ご案内が遅くなりましたこと、お詫び申し上げます。
　今後ともお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。

記

スルホニルウレア系経口血糖降下剤

劇薬
処方箋医薬品

　日本薬局方　グリメピリド錠

謹白

S-2577A
次ページ以降もご覧ください

販売元

ー1ーー4ー

1．個装箱変更

①「使用期限」「製造番号」の記載箇所を変更しました（正面・右側面→正面）。
②「使用期限」「製造番号」の記載箇所を変更しました（左側面→右側面）。
③「使用期限」「製造番号」の記載箇所を変更しました（底面→左側面）。
④開封口形状を変更しました。

【変更対応表】

〇 ― ― 〇

〇

―

―

―

―

〇

〇

―

―

―

―

〇

―

―

―

―

―

―

〇

―

―

―

―

―

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

① ② ③ ④
包装単位

変更内容

100錠（10錠×10）

500錠（10錠×50）

500錠（バラ）

700錠（14錠×50）

1,000錠（10錠×100）

100錠（10錠×10）

140錠（14錠×10）

500錠（10錠×50）

販売名

グリメピリド錠
0.5mg「ケミファ」

グリメピリド錠
1mg「ケミファ」

グリメピリド錠
3mg「ケミファ」

以上

3．変更品出荷予定等

「未定」の切換後ロット番号及び出荷予定時期等につきましては、確定次第、弊社ホームページの「医療関係者
向けサイト　お知らせ文書トピックス」の「変更品出荷（切換後ロット等）未定情報一覧」
（http://www.nc-medical.com/product_topics/doc/S-1817.pdf）に確定情報を掲載しますので、
ご確認くださいますようお願い申し上げます。

●出荷予定時期は変動する場合がございますので、何卒、ご了承ください。

包装単位

100錠
（10錠×10）
100錠

（10錠×10）
500錠

（10錠×50）
500錠
（バラ）
700錠

（14錠×50）
1,000錠

（10錠×100）
100錠

（10錠×10）
140錠

（14錠×10）
500錠

（10錠×50）

未定

未定

未定

未定

87008
（使用期限：2023年6月）

87006
（使用期限：2023年4月）

87006
（使用期限：2023年4月）

87006
（使用期限：2023年4月）

87007
（使用期限：2023年4月）

171 76010 9

171 58411 8

171 58430 9

171 58433 0

171 58440 8

171 58450 7

171 58511 5

171 58514 6

171 58530 6

未定

2020年9月下旬

2020年9月下旬

2020年11月中旬

2020年11月中旬

2020年11月上旬

未定

未定

未定

販売名 統一商品コード 切換後ロット番号 医療機関への
出荷予定

グリメピリド錠
0.5mg「ケミファ」

グリメピリド錠
1mg「ケミファ」

グリメピリド錠
3mg「ケミファ」

100錠（10錠×10）

販売名・包装単位

ー2ー ー3ー

変更前 変更後

●色調に変更はありません。写真は、明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。

[ 例 ] グリメピリド錠1mg「ケミファ」100錠包装

サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)

100錠
（10錠×10）

100錠
（10錠×10）

500錠
（10錠×50）

500錠
（バラ）

個装箱

梱包

グリメピリド錠
0.5mg

「ケミファ」

グリメピリド錠
1mg

「ケミファ」

縦４９×横１４０×高さ４０
３６

縦３０６×横３８１×高さ２７９
３．３
７０

縦４９×横１４０×高さ４０
４０

縦３０６×横３８１×高さ２７９
３．４
７０

縦１０８×横１５０×高さ５３

縦３３６×横４８１×高さ２５９
５．６
３０

縦１０１×横１６０×高さ２０
７５

縦２４０×横５３６×高さ１８５
２．８
３０

縦4７×横113×高さ37
３5

縦４０６×横２５２×高さ２６１
4．0
１００

縦47×横113×高さ37
４1

縦４０６×横２５２×高さ２６１
4.6
１００

縦４７×横１４２×高さ１０９

縦４７７×横２６６×高さ３１０
7.0
４０

縦３５×横１４５×高さ１２８
93

縦４７７×横２７４×高さ３２０
5.5
５２

個装箱

梱包

個装箱

梱包

個装箱

梱包

変更前 変更後

サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)

700錠
（14錠×50）

1,000錠
（10錠×100）

100錠
（10錠×10）

140錠
（14錠×10）

500錠
（10錠×50）

個装箱

梱包
グリメピリド錠
1mg

「ケミファ」

グリメピリド錠
3mg

「ケミファ」

縦１４０×横１３５×高さ５４
２１５

縦２８６×横４２１×高さ２２９
３．８
１５

縦１０８×横１５０×高さ９０
３００

縦２４５×横５４５×高さ２１２
３．７
１０

縦４９×横１４０×高さ４０
４５

縦３０６×横３８１×高さ２７９
３．８
７０

縦５５×横１４０×高さ４５
５５

縦３０６×横３８１×高さ２７９
４．０
６０

縦１０８×横１４０×高さ５３
１７０

縦３３６×横４８１×高さ２５９
5.9
３０

縦５４×横１３０×高さ１４０
２08

縦４５６×横３0１×高さ２８０
6．８
３０

縦８８×横１３０×高さ１１０
288

縦４７１×横２５１×高さ２７５
6.3
２０

縦47×横113×高さ37
４4

縦４０６×横２５２×高さ２６１
4.9
１００

縦55×横133×高さ46
５6

縦４９６×横２９２×高さ３０１
6.2
１００

縦４８×横１３５×高さ１１０
172

縦４８１×横２７１×高さ２９６
7．５
４０

個装箱

梱包

個装箱

梱包

個装箱

梱包

個装箱

梱包

販売名・包装単位 変更前 変更後

2．サイズ等変更（個装箱・梱包）
包装機械変更に伴い、個装箱サイズ・梱包サイズ・入り数及び重量を変更しました。

１６０

①

販売名・包装単位

ー2ー ー3ー

変更前 変更後

●色調に変更はありません。写真は、明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。

[ 例 ] グリメピリド錠1mg「ケミファ」100錠包装

サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)

100錠
（10錠×10）

100錠
（10錠×10）

500錠
（10錠×50）

500錠
（バラ）

個装箱

梱包

グリメピリド錠
0.5mg

「ケミファ」

グリメピリド錠
1mg

「ケミファ」

縦４９×横１４０×高さ４０
３６

縦３０６×横３８１×高さ２７９
３．３
７０

縦４９×横１４０×高さ４０
４０

縦３０６×横３８１×高さ２７９
３．４
７０

縦１０８×横１５０×高さ５３

縦３３６×横４８１×高さ２５９
５．６
３０

縦１０１×横１６０×高さ２０
７５

縦２４０×横５３６×高さ１８５
２．８
３０

縦4７×横113×高さ37
３5

縦４０６×横２５２×高さ２６１
4．0
１００

縦47×横113×高さ37
４1

縦４０６×横２５２×高さ２６１
4.6
１００

縦４７×横１４２×高さ１０９

縦４７７×横２６６×高さ３１０
7.0
４０

縦３５×横１４５×高さ１２８
93

縦４７７×横２７４×高さ３２０
5.5
５２

個装箱

梱包

個装箱

梱包

個装箱

梱包

変更前 変更後

サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)

700錠
（14錠×50）

1,000錠
（10錠×100）

100錠
（10錠×10）

140錠
（14錠×10）

500錠
（10錠×50）

個装箱

梱包
グリメピリド錠
1mg

「ケミファ」

グリメピリド錠
3mg

「ケミファ」

縦１４０×横１３５×高さ５４
２１５

縦２８６×横４２１×高さ２２９
３．８
１５

縦１０８×横１５０×高さ９０
３００

縦２４５×横５４５×高さ２１２
３．７
１０

縦４９×横１４０×高さ４０
４５

縦３０６×横３８１×高さ２７９
３．８
７０

縦５５×横１４０×高さ４５
５５

縦３０６×横３８１×高さ２７９
４．０
６０

縦１０８×横１４０×高さ５３
１７０

縦３３６×横４８１×高さ２５９
5.9
３０

縦５４×横１３０×高さ１４０
２08

縦４５６×横３0１×高さ２８０
6．８
３０

縦８８×横１３０×高さ１１０
288

縦４７１×横２５１×高さ２７５
6.3
２０

縦47×横113×高さ37
４4

縦４０６×横２５２×高さ２６１
4.9
１００

縦55×横133×高さ46
５6

縦４９６×横２９２×高さ３０１
6.2
１００

縦４８×横１３５×高さ１１０
172

縦４８１×横２７１×高さ２９６
7．５
４０

個装箱

梱包

個装箱

梱包

個装箱

梱包

個装箱

梱包

販売名・包装単位 変更前 変更後

2．サイズ等変更（個装箱・梱包）
包装機械変更に伴い、個装箱サイズ・梱包サイズ・入り数及び重量を変更しました。

１６０

①

2020 年 9月

個装箱変更等のご案内

謹啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび標記製品につきまして、下記変更を行いましたのでご案内申し上げます。
　ご案内が遅くなりましたこと、お詫び申し上げます。
　今後ともお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。

記

スルホニルウレア系経口血糖降下剤

劇薬
処方箋医薬品

　日本薬局方　グリメピリド錠

謹白

S-2577A
次ページ以降もご覧ください

販売元

ー1ーー4ー

1．個装箱変更

①「使用期限」「製造番号」の記載箇所を変更しました（正面・右側面→正面）。
②「使用期限」「製造番号」の記載箇所を変更しました（左側面→右側面）。
③「使用期限」「製造番号」の記載箇所を変更しました（底面→左側面）。
④開封口形状を変更しました。

【変更対応表】

〇 ― ― 〇

〇

―

―

―

―

〇

〇

―

―

―

―

〇

―

―

―

―

―

―

〇

―

―

―

―

―

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

① ② ③ ④
包装単位

変更内容

100錠（10錠×10）

500錠（10錠×50）

500錠（バラ）

700錠（14錠×50）

1,000錠（10錠×100）

100錠（10錠×10）

140錠（14錠×10）

500錠（10錠×50）

販売名

グリメピリド錠
0.5mg「ケミファ」

グリメピリド錠
1mg「ケミファ」

グリメピリド錠
3mg「ケミファ」

以上

3．変更品出荷予定等

「未定」の切換後ロット番号及び出荷予定時期等につきましては、確定次第、弊社ホームページの「医療関係者
向けサイト　お知らせ文書トピックス」の「変更品出荷（切換後ロット等）未定情報一覧」
（http://www.nc-medical.com/product_topics/doc/S-1817.pdf）に確定情報を掲載しますので、
ご確認くださいますようお願い申し上げます。

●出荷予定時期は変動する場合がございますので、何卒、ご了承ください。

包装単位

100錠
（10錠×10）
100錠

（10錠×10）
500錠

（10錠×50）
500錠
（バラ）
700錠

（14錠×50）
1,000錠

（10錠×100）
100錠

（10錠×10）
140錠

（14錠×10）
500錠

（10錠×50）

未定

未定

未定

未定

87008
（使用期限：2023年6月）

87006
（使用期限：2023年4月）

87006
（使用期限：2023年4月）

87006
（使用期限：2023年4月）

87007
（使用期限：2023年4月）

171 76010 9

171 58411 8

171 58430 9

171 58433 0

171 58440 8

171 58450 7

171 58511 5

171 58514 6

171 58530 6

未定

2020年9月下旬

2020年9月下旬

2020年11月中旬

2020年11月中旬

2020年11月上旬

未定

未定

未定

販売名 統一商品コード 切換後ロット番号 医療機関への
出荷予定

グリメピリド錠
0.5mg「ケミファ」

グリメピリド錠
1mg「ケミファ」

グリメピリド錠
3mg「ケミファ」

100錠（10錠×10）